
2025年１月６日 

京急交通株式会社 

 

当社乗務員による遺失物横領について 

 

 当社大船営業所において、乗務員が勤務中に遺失物を横領した事実が判明い

たしました。このようなことはあってはならないことであり、お客さまをはじ

め関係者の皆さまに多大なご迷惑とご心配をおかけしましたことを心より深く

お詫び申しあげます。当社では、今回の事態を厳粛に受け止め、再発防止に取

り組んでまいります。 

 詳細は下記のとおりです。 

 

記 

１．概 要 

 2024 年 12 月 22 日（日）に当社乗務員が、車内に忘れたお客さまの財布を横

領する事案が発生いたしました。 

 被害に遭われたお客さまには事情を説明し、謝罪を行いました。また、財布が

発見されていないことから、現在警察の捜査に協力しております。 

 

２．処 分 

 当該乗務員に対し、社内規則に則り、厳正に対処いたします。 

 

３．再発防止策 

 全乗務員を対象に法令順守の徹底について、改めて指導、教育を図ってまいり

ます。 

以 上 

 


